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Bądź Bezpieczny!

W  poniedziałek,  28  października  odbyło  się  kolejne  spotkanie  profilaktyczne
nt.bezpieczeństwa pieszego w ruchu drogowym, a także z zakresu udzielania pierwszej
pomocy.   Tradycyjnie,  naszymi  Gośćmi,  a  jednocześnie  fachowym  wsparciem,  byli
 funkcjonariusze  grodkowskiej  Straży  Miejskiej   -   Pani  Natalia  i  Pan  Patryk.

Biorąc  pod uwagę zmianę  czasu  oraz  zbliżające  się  Święto  Wszystkich  Świętych,  przypomnieli
zebranym podstawowe zasady poruszania się pieszego na drodze w okresie jesienno – zimowym.
Uczniowie ugruntowali swoją wiedzę, a potem prezentowali ją
w ćwiczeniach praktycznych, w zabawach z wykorzystaniem przygotowanych przez Gości makiet
miasteczka ruchu drogowego. Nauka przez zabawę najlepiej przemawia do najmłodszych, co było
widać w aktywności i zaangażowaniu uczniów.

Ponadto  Pani  Natalia  i  Pan  Patryk  wskazali  też  najważniejsze  zasady  postępowania  w  innych
niebezpiecznych  sytuacjach,  których  możemy być  uczestnikami  lub  świadkami,  z  naciskiem na
znajomość numerów alarmowych. Na zakończenie, odpowiadając na pytania, przedstawili też krótko,
to czym zajmują się w swojej pracy zawodowej, co zainteresowało starszych odbiorców.

Prelekcja Strażników Miejskich stała się doskonałym wstępem do drugiej części spotkania,
w  której  nauczyciele  naszej  szkoły  po  raz  kolejny  zaprezentowali  uczniom  zasady  udzielania
pierwszej  pomocy  przedmedycznej  oraz  pomocy  w  sytuacji  zadławienia,  krztuszenia.  Pokazy
wzbogacone  były  wykorzystaniem  profesjonalnych  pomocy  dydaktycznych:  fantom,  treningowy
defibrylator AED, a także medycznym zarejestrowanym i opatentowanym urządzeniem Life Vac.
Zebrani w skupieniu obejrzeli  pokazy, a następnie bardzo chętnie brali  udział  w pozorowanych
sytuacjach  –  ćwiczeniach  ratujących  życie,  utrwalając  schemat  „łańcucha  życia”  ,  „30/2”  czy
mocowanie elektrod defibrylatora lub urządzenia ssącego.
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Mamy nadzieję, że te krótkie zajęcia warsztatowe na długo zapadną w pamięć naszych uczniów, by w
razie niebezpieczeństwa umieli prawidłowo zareagować.

Jeszcze raz składamy serdeczne podziękowania Komendantowi i Funkcjonariuszom Straży Miejskiej
w Grodkowie za współpracę i zaangażowanie w realizację działań o charakterze profilaktycznym oraz
wszelkie okazane wsparcie.

A. Zagórska, A. Zagórski
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